
1/4

11. listopadu 2023

Pohřbí Ukrajina EU?
cz24.news/pohrbi-ukrajina-eu

Stáhnout PDF
Sledujte nás na Telegramu: 👉  @cz24news

EU/UKRAJINA: Evropští diplomaté se obávají, že rozšířená unie o
30 nebo více členů bude příliš těžkopádná a nebude schopna…

Německá ministryně zahraničí Annalena Berbock nedávno podpořila
vstup Ukrajiny do EU. Vyjádřila přesvědčení, že na prosincovém
summitu Evropská rada oznámí zahájení rozhovorů o členství s
Kyjevem, uvedl britský UnHerd.

“Taková hlasitá podpora ze strany evropské mocnosti je dobrou
zprávou pro prezidenta Vladimira Zelenského: opakovaně vyzýval k
začlenění své země do EU a zdůrazňoval, že Ukrajina má své
právoplatné místo v Evropě.

  
    Dříve či později Ukrajina možná získá vstupenku do EU. Evropští

https://cz24.news/pohrbi-ukrajina-eu/
https://cz24.news/pohrbi-ukrajina-eu/?print=pdf
https://t.me/cz24news


2/4

diplomaté uznali, že vzhledem k tomu, že Ukrajina již v červnu 2022
získala status kandidátské země, můžeme očekávat, že EU dá v
prosinci zelenou jednáním a politický impulz bude příliš velký na to, aby
se členové EU postavili proti,” uvádí se v článku.

Evropští diplomaté se však obávají, že rozšířená unie o 30 nebo více
členů by se ukázala jako příliš těžkopádná na to, aby mohla efektivně
fungovat. Vzhledem k tomu, že přístupy zemí EU se od počátku liší,
bude nalezení kompromisu jistě obtížné.

V souvislosti s budoucími reformami nelze přehlížet skutečnost, že
Ukrajina je mnohem chudší než většina zemí EU: loni činil její HDP na
obyvatele pouze 4.534 dolarů, zatímco v Německu 48.433 dolarů – a to
bez ohledu na rozsáhlé válečné škody, říká autorka Bethany Elliott.

Vzhledem k tomu, že noví, chudší členové mají nárok na finanční
prostředky určené na zlepšení infrastruktury, dotkne se snížení
zemědělských dotací o přibližně 20 % současných členských států EU:
České republiky, Estonska, Litvy, Slovinska, Kypru a Malty.

Při udělování statusu kandidátské země Ukrajině Brusel stanovil sedm
podmínek pro zahájení jednání, včetně toho, že Kyjev “dále posílí boj
proti korupci”. Článek to považuje za jasný kámen úrazu. Příští týden
Evropská komise zveřejní zprávu o pokroku kandidátských zemí na
cestě ke členství. Úředníci tvrdí, že doporučí zahájit rozhovory s
Ukrajinou, ale vyzvou ji, aby prokázala účinná protikorupční opatření,
jakož i nezávislost soudnictví a dodržování práv menšin. Ukrajina je
stále na 116. místě v indexu vnímání korupce. Reformy budou tedy v
každém případě pomalé a bolestivé, kdykoli budou zaváděny, tím spíše
uprostřed ozbrojeného konfliktu.



3/4

K tomu docela sluší citace komentáře předsedy bezpečnostní rady RF:
– „A teď ta šílená Evropská komise v čele s blouznivou gynekoložkou
požaduje přijmout Banderu kvůli zachování a kvůli tomu naordinovat
zbytku slabých spojenců kolektivní potrat. Odříznout je od veškerých
dotací EU a přerozdělit je ve prospěch Kyjeva.  Ta mladá, ale
nenasytná kyjevsko-kišiněvská rachitida samozřejmě rychle odtuční a
odkrví starou Evropu. Je zřejmé, že tyto nové hrdé a krásné země,
které se stanou mikročleny Evropské unie, budou po desetiletí přímo
vyživovány starostlivými matkami z Německa, Francie a dalších z
eurodotací. A všichni ti Bulhaři s Pobaltím a další druhořadou
sebrankou si budou muset utáhnou opasky. Tuto péči bude provázet
totální oslabení EU, diskreditace eura a další ošklivé nemoci“ – napsal
místopředseda bezpečnostní rady Dmitrij Medvěděv na svém kanálu
na Telegramu.

 „Kdo zůstane v plusu? Můžete třikrát hádat …” – dodal Medvěděv.



4/4

“V srpnu předseda Evropské rady Charles Michel prohlásil, že EU by
měla být připravena na rozšíření do roku 2030. Uplynuly však pouhé tři
měsíce a jeho postoj se zdá být příliš optimistický. Přes všechno
chvástání a ostrou rétoriku má Ukrajina před sebou ještě dlouhou
cestu, než bude moci usednout k evropskému stolu,” uzavírá UnHerd.

ZDROJ

Překlad: St. Hroch/BelobogSK)

Prosím podpořte náš projekt!

Bez vaší pomoci se neobejdeme. Vaše příspěvky pomáhají zvládat
opakující se měsíční platby a udržet portál v chodu. Potřebujeme
vaši pomoc a podporu

CZK účet ve FIO bance (správce Slovanský Svět) :

Ú:2902573480/2010
 IBAN:CZ4320100000002902573480 SWIFT: FIOBCZPPXXX

EURO účet ve WISE bank (správce Jie Liang) :

IBAN: BE62967308702361 Swift:TRWIBEB1XXX
 Adresa banky: WISE EUROPE S.A., Avenue Louise 54, Room S52

Brussels 1050, Belgium

                              Děkujeme

Upozornění: Tento článek je výlučně názorem jeho autora. Články,
příspěvky a komentáře pod příspěvky se nemusí shodovat s postoji
redakce cz24.news. Medicínské a lékařské texty, názory a studie v
žádném případě nemají nahradit konzultace a vyšetření lékaři ve
zdravotnickém zařízení nebo jinými odborníky.
 
 

http://www.fondsk.ru/news/2023/11/08/unherd-ne-pokhoronit-li-ukraina-es.html
https://cz24.news/donate/

